Городская Дума
г.Дзержинска

РЕШЕНИЕ
от 1 октября 2013 г.                                                           № 620
PAGE
2

        О согласовании Перечней учреждений и имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Нижегородской области в муниципальную собственность города Дзержинска
В соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Городская Дума решила:

1. Согласовать прилагаемые Перечни учреждений и имущества, предлагаемых к передаче из государственной собственности Нижегородской области в муниципальную собственность.
2. Поручить Комитету по управлению муниципальным имуществом  Администрации города направить Перечни, указанные в пункте 1 настоящего решения в Министерство государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы по предпринимательству, потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной политике.

	Глава города

	                                В.А. Чумазин

	УТВЕРЖДЕН

	решением Городской Думы

	от 1 октября  2013г. № 620

Перечень

учреждений, предлагаемых к передаче из государственной собственности Нижегородской области в муниципальную собственность города Дзержинска

	№ п/п
	Полное наименование организации

	Адрес места нахождения организации, ИНН организации

	1
	2
	3

	1.
	Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области "Физкультурно-оздоровительный комплекс в г.Дзержинск  Нижегородской области"
	606030, Россия, Нижегородская область, г.Дзержинск, наб.Окская,   д.5-А

ИНН 5249100010

	2.
	Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по фехтованию»
	606033, Россия, Нижегородская область, г.Дзержинск, б-р Химиков, д.8/14

ИНН 5249063720

	3.
	Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Заря»
	606000, Россия, Нижегородская область, г.Дзержинск, пл.Дзержинского,д.6

ИНН 5249063135

	4.
	Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Нижегородская областная специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва борьбы «Созвездие»
	603000, Россия, г.Нижний Новгород, ул.Дальняя, д.15

ИНН 5260203192

Председатель КУМИ Администрации г.Дзержинска

Д.Е.Камаев

	УТВЕРЖДЕН

	решением Городской Думы

	от 1 октября  2013г. № 620

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Нижегородской области
 в муниципальную собственность города Дзержинска

	№п/п
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации,

ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области "Физкультурно-оздоровительный комплекс в г.Дзержинск  Нижегородской области"
	606030, Россия, Нижегородская область, г.Дзержинск, набережная Окская, д.5-А

ИНН 5249100010
	Объекты недвижимости:

	общая площадь,

протяженность

	1.1.

	Нежилое здание - Физкультурно-оздоровительный комплекс, литер А
	Нижегородская область, г.Дзержинск, наб.Окская, д.5-А
	11 117,9 кв.м.

	1.2.

	Земельный участок

Кадастровый №:

52:21:0000044:196
	Нижегородская область, г.Дзержинск, наб.Окская, д.5-А
	17 863,00±46,78 кв.м.

	Движимое имущество:

	характеристики, стоимость

	1.3.

	Автомобиль

ГАЗ-32213

	ПТС № 52 НВ 287057

Иден.№ Х96322130В0688738

Модель, № двигателя

*421600*А1205256*

	1.4.

	Иное движимое имущество на 01.07.2013

	9 433 517,44 руб.

	2.
	Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по фехтованию»
	606033, Россия, Нижегородская область, г.Дзержинск,

б-р Химиков, д.8/14

ИНН 5249063720
	Объекты недвижимости:

	общая площадь,

протяженность

	2.1

	Нежилое встроенное помещение №П1
	Нижегородская область, г.Дзержинск, ул.Ситнова, д.8, помещение П1
	301,93 кв.м.

	2.2.

	Нежилое здание – спортивный корпус, литер Д
	Нижегородская область, г.Дзержинск, ул.Матросова, д.57

	818,75 кв.м.

	2.3.

	Нежилое пристроенное здание, литер А1
	Нижегородская область, г.Дзержинску, Химиков бульвар, д.8/14
	1009,02 кв.м.

	2.4.

	Нежилое здание – склад, литер Г1
	Нижегородская область, г.Дзержинск, ул.Матросова, д.57
	113,40 кв.м.

	2.5.

	Нежилое здание – сарай, литер Г
	Нижегородская область, г.Дзержинск, ул.Матросова, д.57
	42,40 кв.м.

	2.6.

	Земельный участок

Кадастровый №:

52:21:0000121:1597
	Нижегородская область, г.Дзержинску, Химиков бульвар, д.8/14
	1 213,00 кв.м.

	2.7.

	Земельный участок

Кадастровый №

52:21:0000094:17
	Нижегородская область, г.Дзержинск, ул.Матросова, д.57
	4 794,00 кв.м.

	Движимое имущество

	характеристики, стоимость

	2.8.

	Автомобиль

ПАЗ 423403

	ПТС № 52 МТ 956332

Иден.№ Х1М4234К390000296

Модель, № двигателя

Д245.9Е3 469574

	2.9.

	Иное движимое имущество на 01.07.2013

	864 995,99 руб.

	3.
	Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Заря»
	606000, Россия, Нижегородская область, г.Дзержинск, пл.Дзержинского,

д.6

ИНН 5249063135
	Объекты недвижимости:

	общая площадь,

протяженность

	3.1.

	Отдельностоящее здание (бассейн), литер А
	Нижегородская область, г.Дзержинск, пл.Дзержинского, д.6
	5 827,54 кв.м.

	3.2.

	Сооружение – водопровод
	Нижегородская область, г.Дзержинск, пл.Дзержинского, д.6
	Ø150 мм-6м; Ø 250 мм-81,5 м

	3.3.

	Сооружение – канализация
	Нижегородская область, г.Дзержинск, пл.Дзержинского, д.6
	Ø 100мм-25,5м; Ø 250мм-126м; Ø 275мм-104 м

	3.4.

	Сооружение – ливневая канализация
	Нижегородская область, г.Дзержинск, пл.Дзержинского, д.6
	Ø 250мм-4м; Ø 600мм-60м; Ø 275мм-236м

	3.5.

	Земельный участок

Кадастровый №:

52:21:0000076:186
	Нижегородская область, г.Дзержинск, пл.Дзержинского, д.6
	6 655,00±28,6 кв.м.

	Движимое имущество

	характеристики, стоимость

	3.6.

	Автомобиль

Автобус 32404

	ПТС № 52 МР 878465

Иден.№ Х9N32404080000031

Модель, № двигателя

F1CED481L*ADD1 D665453212235866

	3.7.

	Иное движимое имущество на 01.07.2013

	2 696 557,87 руб.

	4.
	Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей  "Нижегородская областная специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Созвездие"
	603000, Россия, Нижегородская область, г.Нижний Новгород ул.Дальняя, д.15
	Объекты недвижимости:

	общая площадь,

протяженность

	4.1.

	Нежилое здание – спортивный зал, литер А
	Нижегородская область, г.Дзержинск, ул.Октябрьская, д.43-Б
	229,20 кв.м.

	4.2.

	Земельный участок Кадастровый №52:21:0000075:96
	Нижегородская область, г.Дзержинск, ул.Октябрьская, д.43-Б
	5 573,98 кв.м.

	Движимое имущество

	характеристики, стоимость

	4.3.

	Автомобиль

Автобус  222700

	ПТС № 52 МС 259914

Иден.№ ХUS2227008002078

Модель, № двигателя

JXFA 3A45056

	4.4.

	Иное движимое имущество на 01.07.2013

	3 123 028,58 руб.

Председатель КУМИ Администрации г.Дзержинска

                                                   Д.Е.Камаев

PAGE